
 

 

 

 

 

 

 

 

生駒市は、新型コロナウイルス感染症ワクチン4回目接種を、6月10日の集団接種（コミュニティセンター）

から開始します。 

60 歳以上の方へは、3 回目接種日から 5 か月経過後に順次接種券を発送予定で、届き次第、接種予約が可能

です。9月末までの接種完了を目指します。 

また、18歳～59歳の方については、接種対象が基礎疾患のある人などに限定されています。5月1日時点で

3回目接種をした18歳～59歳の方へ6月中に案内チラシを送付しますが、対象者が接種を希望する場合は、接

種券の申請が必要です。 

なお、国からのワクチン接種に関する方針や供給状況により変更となる場合があります。 

 

■４回目接種の対象者 

4回目接種は、3回目接種から5か月経過した次の方が対象です。 

①60歳以上の方（約36,000人） 

②基礎疾患のある方、BMI30以上の肥満の方、新型コロナウイルス感染症にかかった場合の重症化リスクが高

いと医師に認められた方（いずれも電子申請などを通じ、本人からの申請によって接種券を発行します） 

 

■4 回目接種スケジュール 

 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 

60 歳以上（個別）      

60 歳以上（集団）      

60 歳以上（施設）      

18～59 基礎疾患等      

 

■接種場所と 1 日当たりの接種人数 

接種会場 1日当たりの接種人数 接種開始日 ワクチンの種類 

集団接種会場 
（コミュニティセンター） 

約300人～420人/日 
（7/14からは月曜日を除き
毎日実施） 

6月10日 ファイザー社 

生駒市立病院 
約72人/日 
（週3日で実施） 

6月下旬 ファイザー社 

診療所（約30か所） 診療所によります 6月下旬 モデルナ社 

 

奈良県生駒市 

新型コロナワクチン4回目接種は6月 10日から開始 

60歳以上は9月末の完了を目指します 

～60歳以上には3回目接種日から5か月を目途に接種券を発送～ 
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■接種券の発送時期（60 歳以上） 

3回目接種日から5か月を経過した後、下表のとおり順次発送します（毎週発送予定） 

発送日 
3 回目接種日から 

3 回目接種日 件数 累計 
5 か月後 

5 月27 日(金) 5 月1 日(日) ～ 5 月31 日(火)   ～ 
令和3 年 

12 月31 日(金) 
100 100  

6 月7 日(火) 6 月1 日(水) ～ 6 月7 日(火) 1 月1 日(土) ～ 1 月7 日(金) 50  150  

6 月14 日(火) 6 月8 日(水) ～ 6 月14 日(火) 1 月8 日(土) ～ 1 月14 日(金) 150  300  

6 月21 日(火) 6 月15 日(水) ～ 6 月21 日(火) 1 月15 日(土) ～ 1 月21 日(金) 400  700  

6 月28 日(火) 6 月22 日(水) ～ 6 月28 日(火) 1 月22 日(土) ～ 1 月28 日(金) 900  1,600  

7 月5 日(火) 6 月29 日(水) ～ 7 月5 日(火) 1 月29 日(土) ～ 2 月5 日(土) 6,000  7,600  

7 月12 日(火) 7 月6 日(水) ～ 7 月12 日(火) 2 月6 日(日) ～ 2 月12 日(土) 7,000  14,600  

7 月19 日(火) 7 月13 日(水) ～ 7 月19 日(火) 2 月13 日(日) ～ 2 月19 日(土) 7,000  21,600  

7 月26 日(火) 7 月20 日(水) ～ 7 月26 日(火) 2 月20 日(日) ～ 2 月26 日(土) 5,000  26,600  

8 月2 日(火) 7 月27 日(水) ～ 8 月2 日(火) 2 月27 日(日) ～ 3 月2 日(水) 2,000  28,600  

8 月9 日(火) 8 月3 日(水) ～ 8 月9 日(火) 3 月3 日(木) ～ 3 月9 日(水) 2,500  31,100  

8 月16 日(火) 8 月10 日(水) ～ 8 月16 日(火) 3 月10 日(木) ～ 3 月16 日(水) 1,500  32,600  

8 月23 日(火) 8 月17 日(水) ～ 8 月23 日(火) 3 月17 日(木) ～ 3 月23 日(水) 900  33,500  

8 月30 日(火) 8 月24 日(水) ～ 8 月30 日(火) 3 月24 日(木) ～ 3 月30 日(水) 800  34,300  

以下、順次発送 

 

■高齢者への配慮 

60 歳以上の高齢者の接種予約時に、インターネットや電話が利用できない方は、接種券に同封する申込ハガ

キを返信することで、市が接種日時・接種場所を指定してお知らせします（1,2,3回目接種時に採用した方式を

継続）。 

 

■18 歳～５９歳の基礎疾患がある人等への対応 

4回目接種に関する案内チラシは、5月1日時点で3回目接種済みの18歳～59歳の方に送付します。 

接種券の申請は、電子申請「e古都なら」のほか、郵送やFAXが利用できます。 

 

 

 

 

 

 

 

この件に関する報道関係からのお問い合せ 

生駒市新型コロナワクチン接種チーム 0743-74-1111(内線6660) 課長補佐 藤川、水澤 


